
*KUMSX02W43V5* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

STANOVISKO 
 
 

Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Mosty u Jablunkova 
 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí              
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, postupy dle § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a v souladu s § 50 odst. 5 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
„stavební zákon“),  

v y d á v á ,  

 

k návrhu územního plánu (ÚP) Mosty u Jablunkova, jehož součástí je tzv. „SEA vyhodnocení“ - vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) 

 

s o u h l a s n é  s t a n o v i s k o  

s  u p l a t n ě n í m  p o ž a d a v k u  k  z a j i š t ě n í  m i n i m á l n í c h  d o p a d ů  
k o n c e p c e  n a  ž i v o t n í  p r o s t ř e d í ,  

 

respektovat, ve fázi realizace, podmínky a opatření uvedené v kapitole 8 a 11 SEA vyhodnocení (viz dále 
v odůvodnění). 

 
 

V áš dopis zn.: OUMJ 3176/2023 Obecní úřad Mosty u Jablunkova  
čp. 800  
739 98 Mosty u Jablunkova  
 
ID schránky: xx9bcnf 

Ze dne: 2023-11-13 
Č j.: MSK 151597/2023 
Sp. zn.: ŽPZ/26408/2023/Ham 
 208.1 S10 
V y řizuje: Ing. Táňa Hamplová 
Telefon: 595 622 594 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-12-08 



 Čj.: MSK 151597/2023 Sp. zn.: ŽPZ/26408/2023/Ham 
 

 

 

2/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Odůvodnění: 
Krajský úřad obdržel, dne 21. 12. 2022 pod zn. MuJ 175/2022/Pod/Fol, oznámení o společném jednání  
o návrhu územního plánu Mosty u Jablunkova spolu s výzvou k uplatnění stanoviska k návrhu předmětného 
územního plánu, jehož součástí je SEA vyhodnocení. Pořizovatelem ÚP Mosty u Jablunkova je Obecní úřad 
Mosty u Jablunkova. Krajský úřad k návrhu ÚP Mosty u Jablunkova vydal koordinované stanovisko č. j. MSK 
171099/2022, ŽPZ/31699/2022/Jak, ze dne 6. 2. 2023.   

Dále krajský úřad obdržel, dne 11. 9. 2023 pod zn. MuJ 114/2023/Pod/Fol, oznámení o veřejném projednání  
návrhu územního plánu spolu s výzvou k uplatnění stanoviska ke změnám návrhu předmětného územního 
plánu, provedeným od společného projednání. Krajský úřad k návrhu ÚP Mosty u Jablunkova, resp. k částem 
řešení návrhu územního plánu, které byly od společného jednání změněny, vydal koordinované stanovisko  
č. j. MSK 121042/2023, ŽPZ/21536/2023/Jak, ze dne 18. 10. 2023.   

V souladu s § 50 odst. 5 stavebního zákona krajský úřad obdržel, dne 13. 11. 2023 pod č.j. OUMJ 3176/2023, 
žádost o stanovisko k návrhu ÚP Mosty u Jablunkova dle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., spolu s podklady pro 
vydání tohoto stanoviska: Návrh Územního plánu Mosty u Jablunkova určený k projednání dle § 50 odst. 2 a 3 
stavebního zákona včetně vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území; Návrh Územního plánu Mosty  
u Jablunkova určený pro veřejné projednání dle ust. § 52 stavebního zákona včetně vyhodnocení jeho vlivů na 
udržitelný rozvoj území;  Stanoviska, vyjádření a připomínky získané v rámci projednání návrhu Územního plánu 
Mosty u Jablunkova dle § 50 odst. 2 a 3 stavebního zákona (společné jednání); Stanoviska, vyjádření, 
připomínky a námitky získané v rámci veřejného projednání návrhu Územního plánu Mosty u Jablunkova dle  
§ 52 stavebního zákona. 

Krajský úřad vydává stanovisko k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace  
na základě návrhu územně plánovací dokumentace pro společné jednání (Ing. arch. Helga Kozelská Bencúrová, 
říjen 2022) vč. vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území, návrhu územně plánovací dokumentace pro 
veřejné projednání (Ing. arch. Helga Kozelská Bencúrová, srpen 2023) vč. vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný 
rozvoj území, vyhodnocení vlivů změny ÚP Mosty u Jablunkova na životní prostředí dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, Ing. Pavla Žídková, říjen, listopad 2022), stanovisek dotčených orgánů a připomínek 
uplatněných v rámci projednání návrhu ÚP Mosty u Jablunkova.  

Předmětem hodnocení je invariantní návrh ÚP Mosty u Jablunkova, zahrnující katastrální území obce Mosty 
 u Jablunkova ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Jablunkov v Moravskoslezském kraji. 
Obsahem koncepce je: - aktualizace zastavěného území, - prověření potřeby a míry naplnění či vhodnosti 
realizace ploch vymezených v platném ÚP vče tně následných změn, - úprava podmínek využití ploch  
s rozdílným způsobem využití zejména s ohledem na krajinný ráz a ochranu přírody včetně zvláště chráněných 
území, - návrh řešení problémů vyplývajících z aktualizace ÚAP ORP Jablunkov (2020), - požadavky na řešení 
vyplývající z územně analytických podkladů ORP Jablunkov (2020) - požadavky zohledňující koncepční 
rozvojové materiály Moravskoslezského kraje a republikových koncepcí, - požadavky na zajištění návaznosti na 
správní území okolních obcí, - minimalizace záborů zemědělské půdy, především půd I. a II. třídy ochrany, - 
směřování k vyváženosti všech pilířů rozvoje území, s důrazem na posílení pilíře hospodářského a sociálního, - 
respektovat záměr vybudování sedačkové lanovky Mosty u Jablunkova-Skalka, - respektovat a zpřesnit 
dopravní záměry dle ZÚR MSK v platném znění (I/11, sjezd z I/11 do obce, železniční trať č. 320 – 
modernizace koridoru, - zamezit střetu ploch pro bydlení a stávajících i navržených ploch obsahujících 
potenciální zdroje hluku a emisí (pozemních komunikací, ploch výroby a skladování aj.). - respektování 
požadavků na význam a koncepci obce jako osídlení místního významu na hranici se Slovenskou republikou, 
převážně s funkcí zejména obytnou, mimo to také obslužnou, rekreační a částečně i výrobní, - vymezit a 
zpřesnit migrační koridor vybraných velkých druhů savců. 



 Čj.: MSK 151597/2023 Sp. zn.: ŽPZ/26408/2023/Ham 
 

 

 

3/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Územní plán zpřesnil a vymezil územní systém ekologické stability. Zachoval všechny limity týkající ochrany 
přírody a krajiny, stejně jako nemovitých, historických a kulturní ch památek. Byla zachována koncepce 
nakládání se splaškovými vodami a zásobování pitnou vodou, v rámci návrhu ÚP byly vymezeny plochy pro 
obecní ČOV. V rámci zpracování územního plánu byly rovněž doplněny plochy pro parkování a řada ploch 
občanského vybavení, které zvýší možnosti využití potenciálu území z hlediska sportu. V ÚP je rovněž navržena 
technická infrastruktura, jak nadmístního charakteru (převzat koridor VVN 400 kV ze ZÚR MSK), tak lokálního 
charakteru – kromě ploch pro ČOV jsou navrženy dva sběrné dvory komunálních odpadů. 

 

Krajský úřad konstatuje, že SEA vyhodnocení (Ing. Pavla Žídková, říjen, listopad 2022) bylo provedeno  
v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb. a zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy ke stavebnímu zákonu.  

Ze SEA vyhodnocení vyplývá:  
Návrh územního plánu je předkládán v jedné variantě.  

Navrhované plochy mohou mít při realizaci kumulativní vlivy na: - ovzduší (zejména z důvodu vytápění 
jednotlivých staveb a také předpokládanému postupnému navýšení obslužné dopravy), - snížení 
průchodnosti území, - půdu (z důvodu potřeby záboru půdy pro realizaci navrhovaných zastavitelných ploch 
a koridorů), - hlukovou situaci (z důvodu předpokládaného navýšení obslužné dopravy, bude se ale jednat 
převážně o dopravu osobní, malý počet ploch a tedy o hlukové vlivy nevýznamné), - malou změnu 
odtokových poměrů srážkových vod (z důvodu zastavění nebo zpevnění nové výměry dosud volných 
pozemků, z nichž budou dešťové vody odváděny přes retenci nebo do zásaku), - zvýšené nároky na odběry 
vod a produkci a odvádění splaškových vod, - nároky na odběry el. energie, zemního plynu nebo jiných paliv.  

Předpokládají se následující vlivy:  

Vlivy na půdu 
Zábor zemědělské půdy ÚP Mosty u Jablunkova je 63,92 ha, z toho 11,74 ha v I. třídě ochrany, 1,52 ha ve 
II. třídě ochrany a 50,66 ha v III. – V. třídě ochrany. Zábor zasahuje do odvodněných pozemků. Předložený 
návrh ÚP má z hlediska dopadů na životní prostředí mírně negativní vliv daný zejména záborem zemědělské 
a lesní půdy. Ve správním území obce se vyskytují půdy vysoké bonity (I. a II. třídy ochrany), stejně jako 
půdy s investicemi (meliorace). Při realizaci nových ploch se tedy nelze obecně vyhnout jejich záborům, 
přestože jsou pro realizaci navrhovaných ploch a koridorů zabírány převážně půdy čtvrté a páté tříd y 
ochrany. Lesní pozemky jsou pro realizaci navrhovaných ploch zabírány v rozsahu 5,5 ha, a to zejména pro 
realizaci ploch sportovních aktivit (rozšíření lyžařského areálu). 
V současné době probíhá přebonitování pozemků s ohledem na skutečnost, že půdy I. třídy ochrany v území 
obce neodpovídají svou kvalitou I. třídě ochrany – jedná se o půdy kamenité, s malým úrodným profilem. 
První výměry půd již byly přebonitovány na třídu ochrany IV. Přebonitování má být dle dopisu č.j. SPU 
095100/2022/ko, ze dne 21.3.2022 ukončeno v říjnu 2023. Při zabírání pozemků bere územní plán ve všech 
případech v úvahu potřebu zabránit narušení organizace zemědělského půdního fondu, vzniku 
neobhospodařovatelných enkláv a zajistit návaznost a přístupnost zemědělských cest.  
 
Vlivy na dopravní zátěž území, vlivy na hlukovou zátěž, veřejné zdraví 
Lze konstatovat, že hlukové vlivy jsou kumulativního charakteru a v území jsou spojeny zejména s dopravou 
související s obsluhou území, která proti současnému stavu mírně vzroste.  
V řešeném území nevzniknou po uplatnění ÚP střety či problematická místa z důvodu nevhodného umístění 
podnikatelských ploch a ploch pro bydlení. Jsou navrženy poměrně rozsáhlé plochy zázemí k rekreačním 



 Čj.: MSK 151597/2023 Sp. zn.: ŽPZ/26408/2023/Ham 
 

 

 

4/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

areálům v území i nové sportovní a rekreační podněty, které pravděpodobně povedou k sezónnímu navýšení 
dopravy.  
Hlukové vlivy se v řešeném území neprojeví nadlimitně u žádné z jednotlivých ploch, ani v kumulaci obslužné 
dopravy ke všem plochám. Vlivy hlukové a imisní zátěže jsou do značné míry vlivy synergickými, 
způsobujícími při významném působení sekundárně poškození zdraví. To se však v řešeném území s 
ohledem na stávající i výhledový stav území nepředpokládá. 
 
Obsahem návrhu koncepce nejsou takové záměry, které by mohly přinášet významné negativní vlivy na 
zdraví obyvatelstva. Koncepce jak po stránce imisní, tak po stránce hlukové pravděpodobně přinese mírné 
zhoršení hlukové a imisní situace, ale nikoliv zásadního významu. Předpokládané negativní vlivy jsou spojeny 
zejména s předpokládaným nárůstem obslužné dopravy a drobných zdrojů znečišťování ovzduší (vytápění 
rodinných domů) v území, ale příspěvkové hodnoty těchto vlivů budou nízké.  
V lokalitě nebudou umisťovány záměry, jejichž činností by mohlo docházet k emisím významných množství 
zdraví škodlivých látek do vody, půdy nebo ovzduší nebo nadměrným emisím hluku.  
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví a pobytovou pohodu se při uplatnění navrhované koncepce neočekávají 
významné změny v porovnání se stávajícím stavem. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Vliv realizace návrhu koncepce na ovzduší a klima bude malý, daný předpokládaným malým nárůstem 
obslužné dopravy spojené s realizací ploch a postupným nárůstem počtu vytápěných objektů. Navrhovaný 
počet objektů pro bydlení je pro danou rozlohu vysoký a teoreticky může způsobit sledovatelné zhoršení 
kvality ovzduší především u tuhých znečišťujících látek a benzo(a)pyrenu, což jsou znečišťující látky, u nichž 
je v řešeném území překročen imisní limit. Ve skutečnosti je ale nepravděpodobné, že by všechny 
zastavitelné plochy byly také celé reálně zastavěny.  
Realizace koncepce tedy pravděpodobně přinese jako kumulativní vliv navrhovaných ploch příspěvek ke 
stávající imisní zátěži v území u všech sledovaných hlavních škodlivin včetně benzo(a)pyrenu a benzenu jako 
složek emisí ze spalování pohonných hmot ze související dopravy a z vytápění fosilními palivy.  
Celkový dopad uplatnění návrhu ÚP bude z hlediska ovlivnění ovzduší nulový nebo zanedbatelný.  
Očekává se, že z důvodu předpokládaného postupného navyšování obslužné dopravy v území a počtu 
vytápěných objektů pro bydlení může dojít k mírnému zvýšení koncentrací škodlivin v ovzduší, ale zatím se 
tento trend v území nepotvrdil a dochází k jejich poklesu. 
 
Vlivy produkce odpadů a odpadních vod 
V ÚP je rovněž navržena technická infrastruktura lokálního charakteru – kromě ploch pro ČOV jsou navrženy 
dva sběrné dvory komunálních odpadů. 
Návrh koncepce s ohledem na předpokládaný vznik celé řady nových zastavěných a zpevněných ploch 
přináší zvýšení produkce odpadních vod úměrné zvýšení odběru vody. Odpadní vody budou převážně 
splaškového charakteru. Předpokládá se, že souvislé plochy v řešeném území budou odkanalizovány  
a splaškové vody budou čištěny na jednotlivých ČOV; v místě, kde není možné napojení na obecní kanalizaci, 
budou shromažďovány v žumpách nebo čištěny v domovních ČOV.  
Vlivy realizace ÚP jsou v této oblasti považovány za neutrální až mírně negativní.  
V území nejsou navrhovány nové aktivity, které by mohly mít významný vliv na zvýšení rizika havárií proti 
současnému stavu. 
 
 
 



 Čj.: MSK 151597/2023 Sp. zn.: ŽPZ/26408/2023/Ham 
 

 

 

5/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Vlivy na změnu odtokových poměrů 
Při řešení odvádění dešťových vod je nutno vycházet ze současně platných právních předpisů, nyní  
z vyhlášky č. 501/2006 Sb., dle které je zneškodňování srážkových vod ze zastavěného území nutno řešit  
v následujícím přednostním pořadí:  
• přednostně jejich vsakováním  
• není-li možné vsakování, jejich zadržování a regulované odvádění oddílnou kanalizací do vod povrchových  
• není-li možné oddělené odvádění, pak jejich regulované vypouštění do jednotné nebo dešťové kanal izace. 
Výroková část návrhu koncepce s tímto řešením počítá a stanovuje ho jako podmínku využití ploch.  
Vliv koncepce na odtokové poměry území bude mírně negativní z důvodu vzniku nových potenciálně 
zpevňovaných ploch, ale s ohledem na roztroušenost zásta vby nebude zásadní. Předpokládá se také, že s 
ohledem na izolovanost ploch budou dešťové vody z těchto ploch zasakovány na pozemcích vlastníků, 
případně využívány pro závlahu soukromých zahrad.  
Záplavové území je respektováno a nejsou v něm navrhovány žádné nové zastavitelné plochy kromě letního 
dětského tábora. 
 
Vlivy na čerpání podzemních nebo povrchových vod 
V rámci návrhu koncepce je navržen velký počet ploch pro bydlení, které budou vykazovat kumulaci 
negativních vlivů na množství odebíraných podzemních vod v území. Stávající koncepce zásobování pitnou 
vodou zůstane v zásadě zachována. Kromě ploch pro bydlení má být realizována plocha pro nádrž na vodu 
pro zasněžování, předpokládá se tedy, že také dešťové vody budou v území využívány.  
Vliv ÚP v této oblasti bude mírně negativní. 
 
Vliv na krajinu a krajinný ráz 
Pro ochranu krajinného rázu je v návrhu koncepce pro řadu ploch stanovena podrobnější regulace. Plochy 
změn využití území jsou navrženy s ohledem na zachování urbanistické struktury sídla.  
Jednotlivé plochy jsou navrženy tak, aby nebylo narušeno harmonické měřítko krajiny.  
Realizace ÚP jako celku pozmění krajinný ráz z důvodu značného počtu nových objektů v zastavitelných 
plochách. Zpracovatelka SEA ale nepovažuje toto ovlivnění krajinného rázu za neakceptovatelné nebo 
významně negativní. 
 
Vliv na čerpání neobnovitelných zdrojů 
Vlivy na čerpání neobnovitelných zdrojů (např. paliv, el. energie, vody aj.) se v současné době jeví jako 
únosné a návrh koncepce nepřináší jejich významnou změnu, přestože významně vzroste počet odběrových 
míst (rodinných domů a rekreačních objektů).  
V rámci realizace koncepce nebude blokováno nebo omezeno využití žádného ložiska nerostných surovin . 
 
Vlivy na hmotné statky, kulturní dědictví včetně dědictví architektonického a archeologického 
Nemovité kulturní památky, území s archeologickými nálezy, památky místního významu, architektonicky 
cenné a historicky významné stavby budou mít prostřednictvím ÚP nadále zajištěnu potřebnou ochranu. 
Negativní vlivy na hmotné statky a kulturní a architektonické památky se nepředpokládají. 
 
Vlivy na biologickou rozmanitost, faunu, flóru, ÚSES a zvláště chráněná území 
Negativní vlivy realizace posuzovaného návrhu koncepce na biologickou rozmanitost, faunu a flóru se 
významně neprojeví. Mírně negativní vliv v tomto ohledu budou mít zábory půdy, a to jak PUPFL, tak 
trvalých travních porostů i orné půdy. Vzhledem k tomu, že velká část území obce spadá do migračního 
koridoru velkých šelem, jsou zastavitelné ploch pro bydlení a veřejná prostranství navrhovány v návaznosti 



 Čj.: MSK 151597/2023 Sp. zn.: ŽPZ/26408/2023/Ham 
 

 

 

6/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

na stávající zástavbu tak, aby v kritických místech migračního koridoru velkých šelem nebyly pokud možno 
plochy navrhovány.  
Návrh v maximální možné míře respektuje stávající ochranu lesních porostů a vymezuje početné plochy pro 
ÚSES včetně jeho doplnění a nové plochy zeleně, stejně jako akceptuje limity dané existencí VKP a 
ochranářsky významných velkoplošných, maloplošných a mezinárodně chráněných území, dané v platném 
ÚP.  
Vlivy realizace koncepce na ÚSES a zeleň je pozitivní z hlediska jejich stabilizace a zpřesnění s ohledem na 
aktuální znění ZÚR MSK.  
Významné vlivy uplatnění návrhových ploch na evropsky významné lokality a ptačí oblasti byly vyjádřením 
krajského úřadu a Správy CHKO Beskydy vyloučeny. S tímto hodnocením se zpracovatelka SEA ztotožňuje. 
Plochy navrhované v migračně významném území jsou umístěny tak, aby nemohlo dojít k významnému 
omezení prostupnosti migračního koridoru. V kritických místech migračního koridoru nejsou navrhovány 
žádné nové zastavitelné plochy, kromě plochy Z97, převzaté z platného územního plánu. Naopak je navrženo 
řešit snížení prostupnosti území při povinném převzetí koridoru pro I/11 a pro dokončení modernizace 
železniční trati výstavbou ekoduktu. 
 
Závěrem zpracovatelka SEA konstatuje, že při akceptování navržených podmínek územní plán v předložené 
podobě splňuje nároky kladené právními předpisy i požadavky na potřebnou úroveň bydlení a jeho 
technického zabezpečení, na rozvoj individuálního podnikání v území stejně jako požadavky ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví, a je doporučeno jeho schválení při splnění daných podmínek.  

Vzhledem k současnému stavu znalostí aktivit, jejichž umístění je možno v území očekávat, je uvedený výčet 
možných dopadů na životní prostředí a veřejné zdraví konečný a neočekávají se zde významnější odchylky 
od uvedených předpokladů. Umisťování záměrů s významně rušivým charakterem se nepředpokládá.  

V průběhu hodnocení nebyly shledány významné negativní vlivy, které by bránily realizaci koncepce, žádná z 
navrhovaných ploch proto není navrženy k vyloučení.  

Vliv návrhu koncepce jako celkové koncepce vyznívá mírně negativně především s ohledem na zábory půdy, 
naopak mírně pozitivně vyznívá komplexní návrh ÚSES v souladu s platnými ZÚR MSK.  

Hodnocení koncepce je v tomto stupni poznání provedeno slovně bez použití výpočtových modelů na základě 
pochůzky v území. Z tohoto důvodu chybí v hodnocení přesná kvantifikace vlivů jak u koncepce jako celku, 
tak u jednotlivých ploch, s výjimkou vlivu na ZPF a PUPFL, který je přesně kvantifikován. 

 

K výše uvedené podmínce stanoviska (resp. uplatnění požadavku k zajištění minimálních dopadů 
koncepce na životní prostředí) krajský úřad uvádí následující:  

V kapitole 8. a 11. SEA vyhodnocení jsou nad rámec výrokové části ÚP Mosty u Jablunkova stanoveny 
obecné podmínky (kap. 8) a dále podmínky pro jednotlivé rozvojové plochy (kap. 11), které nejsou přímo 
cíleny na fázi územního plánování  ve smyslu úpravy konkrétních ploch v rámci územního plánu, ale tyto 
podmínky se týkají následných fází povolování a realizace konkrétních opatření. Nejsou proto jmenovitě 
uvedeny v podmínkách tohoto stanoviska, ale je nutno je respektovat při realizaci záměrů na těchto 
plochách. Jedná se o tyto podmínky: 

Podmínka realizace ploch: 

-    při uplatnění plochy K2 minimalizovat kácení lesních dřevin. 



 Čj.: MSK 151597/2023 Sp. zn.: ŽPZ/26408/2023/Ham 
 

 

 

7/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Obecná opatření: 

- při záboru zemědělské a lesní půdy zajistit zpřístupnění všech částí pozemků, návaznost polních a lesních 
cest a investic do půdy, 

- z hlediska imisní zátěže podporovat podle možností napojení obyvatelstva a podnikatelských aktivit na 
alternativní zdroje energií, 

- pro výrobu tepla podporovat využívání obnovitelných zdrojů energie (fotovoltaické elektrárny jen na 
střechách objektů, geotermální energie, spalování biomasy ve speciálně upravených kotlích) tam, kde to 
nebude ve střetu se zájmy ochrany veřejného zdraví a pobytové pohody. 

V rámci společného jednání  a veřejného projednání návrhu ÚP Mosty u Jablunkova byly podány stanoviska  
a připomínky, které byly zejména souhlasné, některé obsahovaly podmínky anebo doplňující informace, 
stanoviska bez zásadních připomínek, případně s požadavky, které nemají vliv na výsledky posouzení vlivů ÚP 
na životní prostředí. V rámci společného jednání o návrhu byla podána také stanoviska nesouhlasná, k terá byla 
řešena v rámci dohodovacího jednání. Došlo k přehodnocení některých ploch, kterých se nesouhlas týkal.  
K podmínkám uplatněným ve stanoviscích dotčených orgánů krajský úřad upozorňuje, že zastupitelstvo obce je 
při schvalování vázáno těmito stanovisky, případně výsledkem řešení rozporů (§ 51 odst. 2 stavebního zákona). 
K podmínkám uplatněným ve stanoviscích dotčených orgánů krajský úřad upozorňuje, že zastupitelstvo obce je 
při schvalování vázáno těmito stanovisky, případně výsledkem řešení rozporů (§ 51 odst. 2 stavebního zákona).  

Závěrem krajský úřad konstatuje, že návrh změny ÚP Mosty u Jablunkova byl řádně projednán s  dotčenými 
orgány, jejichž stanoviska je nutné respektovat, popř. v rámci dohodovacího jednání nalezení částečné shody 
s předloženým návrhem změny ÚP. Krajský úřad se ztotožňuje se závěry SEA vyhodnocení, a proto rozhodl tak, 
jak je uvedeno ve výrokové části. Krajský úřad konstatuje, že povaha územního plánování vylučuje podrobně 
specifikovat technický popis záměru potřebný k podrobnějšímu posouzení, tyto konkrétní vlastnosti záměru jsou 
známy až v následných řízeních. Případné další vlivy na životní prostředí tedy v tomto případě budou  
v podrobnějším rozsahu řešeny v následných řízeních včetně tzv. EIA. 

 

V zájmovém území se nacházejí lokality soustavy Natura 2000 - Ptačí oblast Beskydy a EVL Beskydy. 

Na základě stanovisek příslušných orgánů ochrany přírody (krajského úřadu a Agentury ochrany 
přírody a krajiny České republiky, Správy chráněné krajinné oblasti Beskydy) byl (ve stanoviscích 
č. j.: MSK 124019/2021 ze dne 20.10.2021 a č. j. SR/0632/BE/2021 ze dne 24.11.2021) vyloučen 
významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit.  

Zpracovatelem územně plánovací dokumentace včetně vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území je  
Ing. arch. Helga Kozelská Bencúrová; zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí z října až listopadu 2022 je Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré 
Lazce, osvědčení č. j. 4094/435/OPVŽP/95 z 13. 6. 1995, prodlouženo rozhodnutím č. j. prodlouženo 
rozhodnutím č.j. MZP/2021/710/4653.  

Upozornění: 

Tímto stanoviskem není dotčena povinnost, v rámci řízení následujících po schválení územního plánu, jednotlivé 
záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí (EIA) dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, pokud tyto záměry budou naplňovat některá z ustanovení § 4 uvedeného zákona.  

 
 



 Čj.: MSK 151597/2023 Sp. zn.: ŽPZ/26408/2023/Ham 
 

 

 

8/8 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poučení: 
Toto stanovisko není závazným s tanoviskem ani rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat. 

 
 
 
 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 
 

 


		2023-12-11T11:03:34+0000




